VEB BERLINER BREMSENWERK

VORM. KNORR-BREMSE

Blatt 1

Katalogblatt
6500

Blattzahl 3

DE_MPM/

561

Rohr 10x7

— i} —H

1600

662

S x
. © o

e

—292 —
|

==

+
Sy
re

[®] (8]

- 50,

pi [ N
Al =]

=
Rohr 10x7

=660

for 12—y

f— 380 ]

-

Dampfaustritt

Kessel-Speisepumpe KP 4—250

Liefermenge:

H
H

Dampfverbrauch:

G

dchstdruck:
ubzah!:

ewicht:

250 |/min
20 kg/cm?

54 Doppel-Hibe pro Minute
13 kg pro 1 m?3 geférdertem Wasser

ca. 470 kg

MIS

Ausgabe 1955

152 Ag 50/0013/55 1



Katalogblatt

W Kessel-Speisepumpe KP 4—250 6500
Blatt 1
wan 15 14 8
Snmi-8 17 118
18 17
3_\ 2n T 1%
o 212 el 111 25
3 115 125
28 76 112 Q 116 126
28— 7.5_\ 23 b 127
220 2% \R \ 128
2210 2 215 i 2\ =29
2% S 2.2 \ o N22
2% : o : 2
~ - 21
22 , n T 759
227 1 3 1
525 710 — 2
d g f P \ ) \:\24
9 210
4 ; 23
5 BN TR&—123
AN ’ —74
\ E,:' il ——78
F=Ti— B —121
= ——123/1
W) CFgd—17
: [—48
- 7L 43
4 ﬁ\’#j\\%’
Yy 13
61
5.13
7
N 3 —Tl
Vit
(A AN\ 619
1_.| B
A £ 4
) dimm i Z
6 r?Q
631 | &34 &r7 &1 77 I
&13/5 e 1-9

Bei Bestellung genaue Bezeichnung und

Bestell-Nr. angeben.

)|

—

231-35

1

—

L]

By

1210 1212 1211

VEB Berliner Bremsenwerk, Berlin-Lichtenberg
vorm. Knorr-Bremse




Katalogblatt
E\*/g Kessel-Speisepumpe KP 4250 6500
Blatt 2
Teil Bezeichnung Bestell-Nr.
Nr.
Kessel-Speisepumpe KP 4—250, vollsténdig 6500
1. Hochdruck-Zylinderdeckel, vollstindig 6500—1
1.1 Zylinderdeckel 6500—1.1
1.2 Hilfsschieberbuchse 6500—1.2
1.3 Aufhéngedse 6500—1.3
1.4 Steuerrohr Nr, 2, vollstandig 6500—1.4
1.5 Steuerrohr Nr. 3, vollstindig 6500—1.5
16 Steuerrohr Nr. 4, vollstdndig, nicht gezeichnet 6500—1.6
1.7 Steuerrohr Nr. 5, vollsténdig 6500—1.7
1.8 Steuerrohr Nr. 6, vollstandig 6500—1.8
1.9 Stiftschraube M 1635 DIN—4 D *)
gekirzt auf 1=30 mm
1.10 Sechskantmutter M16DIN934 m—4D 0od. 55 %)
IBA! Dichtring fur Steuerrohr C 1420 DIN 7603—Cu—A *)
112 Dichtring fur Uberwurfschraube C 1016 DIN 7603—Cu—A *)
1.13 Fihrungspfropfen, nicht gezeichnet 6500—1.13
1.14 Hohlschraube 6500—1.14
1.15 Hilfsschieber 32/26 (J, vollstandig 6500—1.15
Ersatzhilfsschieber 33/27
1.16 Kolbenring 26 & 6500—1.16
Ersatzkolbenring 27 v
117 Kolbenring 32 & 6500—1.17
Ersatzkolbenring 33 )
1.18 Umsteuerungskappe 6500—1.18
2, Hochdruckzylinder, volisténdig 6500—2
2.1 Hochdruckzylinder mit Buchse, Stiftschrauben 6500—2.1
und Muttern
2,111 Hochdruckzylinder 6500—2.1/1
22 Steuerkolbenbuchse 6500—2.2
23 Einschraubstutzen 6500—2.3
2.4 Hohlschraube ftr Entwasserungsrohr 6500—2.4
25 Steuerrohr Nr. 2, vollstandig - 6500—2.5
2.6 Steuerrohr Nr. 3, vollstindig 6500—2.6
27 Steuerrohr Nr. 4, vollstandig 6500—2.7
28 Steuerrohr Nr. 5, vollstindig 6500—2.8
28 Steuerrchr Nr. 6, vollstandig 6500—2.9
210 Entwésserungsrohr, vollstandig 6500—2.10
21 Stiftschraube fir Zylinder, oben M720X40 DIN 939—4 D *)
2.12 Sechskantmutter M20DIN934 m—4 D o0d.5§S*)
2.13 Stiftschraube fur Steuerkammer M 1640 DIN 939—4 D %)
214 Sechskantmutter M16DIN93d m—4 D od.5S8*)
2.15 Stiftschraube fiir Dampfeintritt M 12)X40 DIN 939—4 D %)
2,16 Sechskantmutter M12DIN934m—4Dod.5S %)
2.17 Falldichtring f. Steuer- u. Entwésserungsrohr C 1420 DIN 7603—Cu—A*)
2.18 Ringsttick fur SchmieranschluB B 8 DIN 7622—St 37 %)
2.19 Hohlschraube 6500—2.19
2.20 Gewindepfropfen 6500—2.20
2.21 Gewindepfropfen ) . 6500—2.21
2.22 Schaftschraube, nicht gezeichnet M 1020 DIN 427—5 S *)
2.23 Steuerkolben 60/48 6500—2.23
Ersatzsteuerkolben 61,5/49,5 ()
2.24 Kolbenring 60 & 6500—2.24
Ersatzkolbenring 61,5 &
2.25 Kolbenring 48 & 6500 - 2.25
Ersatzkolbenring 49,5 (J
2.26 Steuerkammerdeckel 6500—2.26
*) werden als einzelne Teile nicht vom BBW geliefert
VEB Berliner Bremsenwerk, Berlin-Lichtenberg
vorm, Knorr-Bremse

Ausgabe 1955

152 Ag 50/0013/55 1



Katalogblatt
dv Kessel-Speisepumpe KP 4—250 6500
Blatt 2
Teil B .
ezeichnung Bestell-Nr.

Nr.
2.27 Dichtring 6500—2.27
228 Spezialpackung D 32 ), vollstandig 6500—2.28
2.29 VerschiuBschraube 6500—2.29
2.30 Gewindestift M 6X12 DIN 553—5 S *)
2.3t Einschraubstutzen 6500—2.31
232 Uberwurfmutter 6500—2.32
2.33 Bundbuchse 6500—2.33
2.34 Falldichtring C 10)X14 DIN 7603—Cu—A™*)
2.35 Falldichtring C 1620 DIN 7603—Cu—A*)
3. Warmeschutz-Bekleidung, vollstandig, 6500—3

fur H.D.-Zylinder
4. Niederdruckzylinder, vollstandig 6500—4
4.1 Niederdruckzylinder mit Stiftschrauben, Muttern| 6500—4.1

und Stopfbuchse
4.1/1 Niederdruckzylinder 6500—4.1/1
4.2 Stopfbuchse fir Wasser- und Dampfseite 6500—4.2
43 Fihrungsbuchse 6500—4.3
4.4 Stiftschraube M 2040 DIN 939—4 D *)
45 Sechskantmutter M20DIN934 m—4 D o0d.5S*)
46 Gewindepfropfen, nicht gezeichnet 6500—4.6
47 Stopfring 6500—4.7
4.8 Stopfbuchsmutter 6500—4.8
4.9 Hubspindeleinsatz, vollsténdig 6500—4.9
4.10 Hubspindel 6500—4.10
4.11 Gehéuse 6500—4.11
412 Buchse 6500—4.12
413 Stopfbuchse 6500—4.13
414 Uberwurfmutter 6500—4.14
4.15 Stopfbuchspackung 6500—4.15
4.16 Einschraubstutzen, nicht gezeichnet 6500—4.16
417 Uberwurfmutter, nicht gezeichnet 6500—4.17
418 Bundbuchse, nicht gezeichnet 6500—4.18
4.19 Fulldichtring, nicht gezeichnet C 14X18 DIN 7603—Cu—A *)
4.20 Folldichtring, nicht gezeichnet C 2126 DIN 7603—Cu—A *)
5. Wiarmeschutz-Bekleidung, volisténdig, 6500—5

far N.D.-Zylinder
6. Wasserzylinder, vollstdndig 6500—6
6.1 Wasserzylinder mit Stiftschrauben und Muttern 6500--6.1
6.1/1 Wasserzylinder 6500—6.1/1
6.2 Stiftschraube fur StoBdampferanschliu M 2050 DIN 939—4 D %)
6.3 Stiftschraube fur Wasserzylinder und Ventile M 2045 DIN 939—4 D *)
6.4 Sechskantmutter M12DIN934 m—4 D0od.5S*)
6.5 Stiftschraube fir Schmierpumpe M 1235 DIN 939—4 D %)
6.6 Stiftschraube fir Dampfaustritt M 1240 DIN 939—4 D *)
6.7 Sechskantmutter M 12 DIN934—4 D 0d. 5S *)
6.8 Gewindepfropfen, nicht gezeichnet 6500—6.8
6.9 Gewindepfropfen, nicht gezeichnet 6500—6.9
6.10 Stiftschraube fur Wasserein- und -austritt M 16355 DIN 939—4 D *)
6.11 Sechskantmutter ‘ M16DIN934 m—4 D od.5S*)
6.12 Wasserzylinderbuchse mit Laufbuchse und 6500—6.12

Sicherungsring

6.13 Lenkfederventil, volistdndig 6500—6.13
6.13/1 Ventilsitz 6500—6.13/1
6.13/2| Ventiiteller 6500—6.13/2
6.13/3 Ventiispindel 6500—6.13/3
6.13/4 Federteller 6500—6.13/4

*) werden als einzeine Teile nicht vom BBW geliefert.

VEB Berliner Bremsenwerk, Berlin-Lichtenberg
vorm. Knorr-Bremse




. Katalogblatt
W Kessel-Speisepumpe KP 4—250 6500
Biatt 3
Teil Bezeichnung Bestell-Nr,
Nr.
6.13/5| Ventilfeder 6500—6.13/5
6.13/6 | Zylinderstift 6500—6.13/6
6.14 Druckstick 6500—6.14
6.15 Dichtring 6500—6.15
6.16 Ventildeckel 6500—6.16
6.17 Deckel 6500—6.17
6.18 Dichtring fir Wasserzylinder, unten 6500—6.18
6.19 Dichtring fur Wasserzylinderbuchse 6500—6.19
6.20 Flachdichtring A 100115 DIN 31263 1t *)
7. Kolbenstange m. N.D.-Kolben u. Muttern, vollst. 6500—7
71 Kolbenstange" 6500—7.1
7.2 N.D.-Kolben 210 & 6500—7.2 ‘
Ersatzkolben 213 ¢
7.3 Kolbenring N.D. 210 6500—7.3
] 211 &
Ersatzkolbenring 229
4 l 213 & } fur Ersatzkolben
214 @
7.4 Sechskantmutter 6500—7.4
7.5 Kronenmutter . M 2432 DIN 935—8 G *)
7.6 Splint 5X50 DIN 94—FluBst. *)
7.7 Splint 5X50 DIN 94—Ms *)
7.8 Gewindestift M 8x20 DIN 553—5 S *)
79 Kronenmutter M 272 DIN 935—Ms *)
7.10 H.D.-Kolben 120 & 6500—7.10
Ersatzkolben 123 &
7.11 Kolbenring H.D., 120 & 6500—7.11
121 @
Ersatzkolbenring 122 &
128 & } far Ersatzkolben
124 Q&
7.12 Wasserkolben 115 , vollstdndig 6500—7.12
Ersatzwasserkolben 120 &
713 Wasserkolbenring 115 6500—7.13
Ersatzwasserkolbenring 120 (JJ, ungeschlitzt
7.14 Drahtring 6500—7.14
8. Dichtung fir H.D.-Zylinder, oben 6500—8
9. Dichtung fur H.D.-Zylinder, unten 6500—9
10. Dichtung fur Wasserzylinder, oben 6500—10
11, Dichtung fur StoBdémpferanschiuf3 6500—11
12. StoBdampfer, vollstandig 6500—12
12.1 Gehé&use 6500—12.1
12.2 Deckel 6500—12.2
12.3 Schwimmer, vollstindig 6500—12.3
12.3/1 Dichtring 6500—12.3/1
12.4 Dichtring 6500—12.4
12.5 Aufh&ngebse 6500—12.5
12.6 Stifischraube M 1630 DIN 939—4 D %)
12.7 Sechskantmutter M 16 DIN 934 m—4 Dod.5S *)
12.8 Stiftschraube M 20X45 DIN 939—4 D %)
12.9 Sechskantmutter M 20 DIN 934—4 D 0d.5S *)
12.10 Ringsttck fur Schmierleitung B 8 DIN 7622 *)
12.11 Falldichtring C 14X20 DIN 7603—Cu—A *)
12.12 Hohlischraube 6500—12.12
13. Schmierung fur Kolbenstange, vollsténdig 6500—13
14. Durchgangshahn fur Wasserzylinder, volistdndigl 6500—14
*) werden als einzelne Teile nicht vom BBW geliefert
VEB Berliner Bremsenwerk, Berlin-Lichtenberg
vorm. Knorr-Bremse

Ausgabe 1955

152 Ag 50.0013/55 1



Katalogblatt

:;'E\i\? Kessel-Speisepumpe KP 4—250 6500
Blatt 3
Teil Bezeichnung Bestell-Nr,
Ne.
15. Zapfhahn fiir StoBdampfer, volist, nicht gez. 6500—15
16. Fiilldichtring C 20X30 DIN 31263—Cu—A *)
17. Entw&sserungsventil, vollstdndig 6500—17
18. Zweifach-Rickschlagventil, vollstédndig 6500—18
18.1 Oberteil 6500—18.1
18.2 Unterteil 6500—18.2
18.3 Druckfeder 6500—18.3
18.4 VerschluBschraube 6500—18.4
18.5 Ventil mit Dichtung 6500—18.5
18.6 Uberwurfmutter 6500-—18.6
18.7 Flachdichtring A 20)X30 DIN 31263-1t *)
18.8 Falldichtring C 10X14 DIN 7603—Cu—A™)
18.9 Bundbuchse 6500—18.9
19. Filldichtring, nicht gezeichnet C 38)<44 DIN 7603 Cu—A *)
20. Hakenschlissel, nicht gezeichnet 95/100 DIN 1810 *) .
21, Falldichtring for Olsperre C 23)X32 DIN 31263—We—A*)
22, Rohr 8X1,5, 1200 mm lang,
_ DIN 2448—St 35.29
23. Verschraubung fir Hauptluftbehélter,volistédndig,{ 6500—23
nicht gezeichnet
23.1 Einschraubstutzen, nicht gezeichnet 6500—23.1
23.2 Uberwurfmutter, nicht gezeichnet 6500—-23.2
23.3 Bundbuchse, nicht gezeichnet 6500—23.3
23.4 Falldichtring, nicht gezeichnet C 10X14 DIN 7603—Cu—A *)
235 Fulldichtring, nicht gezeichnet C 17)X21 DIN 7603—Cu—A *)
24, Zweistellige Schmierpumpe IMK 2 von Fa. Michalk *)
24.1 Kurbel, nicht gezeichnet von Fa. Michalk *)
25, Olsperre 6500—25

* werden als einzelne Teile nicht vom BBW geliefert

VEB Berliner Bremsenwerk, Berlin-Lichtenberg
vorm. Knorr-Bremse




